

Remiss

Handläggare

Pia Ovik
Fiskeriuppföljningsenheten
pia.ovik@havochovatten.se

Datum 2023-09-26

Dnr 3061–23

Enligt sändlista

Remiss gällande förslag till uppdaterade föreskrifter om ersättning för viltskada på fångad fisk och fiskeredskap

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter på bifogat förslag till ändrade föreskrifter och konsekvensutredning. Förslaget gäller Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för viltskada orsakad av säl på fångad fisk och fiskeredskap.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 2024-01-01.

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den **2023-10-24**.

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas i e-post till havochovatten@havochovatten.se i Wordformat. Ange ärendets diarienummer i e-postmeddelandets ärendemening.

Havs- och vattenmyndigheten publicerar remissvar från myndigheter, företag och organisationer på sin webbsida. Remissvar från privatpersoner publiceras inte. Du hittar mer information om hur HaV behandlar dina personuppgifter i samband med remisshantering på [Havs- och vattenmyndighetens webbsida](#).

Eventuella frågor om förslaget kan ställas i e-post till Pia Ovik eller Maria Ericsson.

pia.ovik@havochovatten.se
maria.ericsson@havochovatten.se

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Niclas Törnell efter föredragning av utredaren Pia Ovik. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Ellinor Rutgersson och verksjuristen Maria Ericsson medverkat.

Niclas Törnell



Pia Ovik

Bakgrund och syfte

I Sverige är grundprincipen att viltskador på egendom främst ska förebyggas genom jakt och andra förebyggande åtgärder. Trots detta sker skador som orsakas av vilt. Skador på fångad fisk och fiskeredskap orsakas framförallt av säl.

Genom viltskadeanslaget (1:7) ap.3 ska Havs- och vattenmyndigheten bland annat fördela medel till länsstyrelserna som ska användas till att ersätta den som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Länsstyrelserna ska enligt 3 § (HVMFS 2022:20) varje år ta emot ansökningar från yrkesfiskare som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Havs- och vattenmyndigheten har sedan den 1 januari 2016 bemyndigande i 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) att meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

EU-kommissionen har tagit bort kopplingen mellan de minimis-reglerna och ersättning till yrkesfisket för skada av vilt. Ersättningen har i stället godkänts genom gruppundantaget i Kommissionens förordning (EU) 2022/2473 av den 14 december 2022 genom vilken vissa kategorier av stöd till företag som är verksamma inom produktion, beredning och saluföring av fiskeri- och vattenbruksprodukter förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

Havs- och vattenmyndigheten har nu tagit fram förslag på uppdaterade föreskrifter som anpassats till de nya reglerna. Förslaget innehåller följande förändringar;

- Takbeloppet enligt de minimis-reglerna tas bort.
- I gruppundantagandet, kap 1, art 4 2, anges dessutom krav på att mottagaren av stöd ska följa den gemensamma fiskeripolitikens regler samt att stödet ska återbetalas om det visar sig att stödmottagaren inte följer dessa regler. Kraven framgår indirekt av 11 b § viltskadeförordningen (2001:724) och vi väljer att göra ett förtydligande i vår föreskrift om detta. Mer utvecklat kommer kravet att lyftas i Havs- och vattenmyndighetens rutiner, anvisningar och beslut om bidrag.

De ändrade föreskrifterna träder i kraft den 1 januari 2024.

Havs- och vattenmyndighetens föreslagna föreskriftsändringar med motivering

Föreskrifter som berörs

Förslaget ändrar Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap.

Bemyndigande

Med stöd av 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) är Havs- och vattenmyndigheten bemyndigad att meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

Ikraftträdande

Den ändrade föreskriften träder i kraft den 1 januari 2024 samtidigt som övergångsbestämmelserna i Viltskadeförordningen upphör att gälla. Den uppdaterade föreskriften är då tillämplig inför nästa års handläggning och beslut om ersättning för viltskada på fångad fisk och fiskeredskap.

1 §

Tillämpningsområde m.m.

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
<p>Dessa föreskrifter ska tillämpas av länsstyrelsen vid hanteringen av de medel som Havs- och vattenmyndigheten årligen lämnar till länsstyrelserna från viltskadeanslaget för att användas som ersättning till den som drabbats av skada på fångad fisk eller fiskeredskap orsakad av säl.</p> <p>Föreskrifterna kompletterar bestämmelserna om länsstyrelsernas användning av medel från viltskadeanslaget i 11 och 11 d §§ viltskadeförordningen (2001:724) och 2, 4-7 och 9 §§ förordningen (2008:437) om statligt stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn och sektorn för fiskeri och vattenbruk.</p>	<p>Dessa föreskrifter ska tillämpas av länsstyrelsen vid hanteringen av de medel som Havs- och vattenmyndigheten årligen lämnar till länsstyrelserna från viltskadeanslaget för att användas som ersättning till den som drabbats av skada på fångad fisk eller fiskeredskap orsakad av säl.</p> <p>Föreskrifterna kompletterar bestämmelserna om länsstyrelsernas användning av medel från viltskadeanslaget i 11 b-e §§ viltskadeförordningen (2001:724).</p>

Motivering

Ingen ändring av det första stycket som upplyser om vad föreskrifterna handlar om i stort, när de ska tillämpas och vem de riktar sig till.

Andra stycket upplyser om att det finns bestämmelser i andra regelverk som måste beaktas i handläggningen av ersättningen. EU-kommissionen har tagit bort kopplingen mellan de minimis-reglerna och ersättning till yrkesfisket för skada av vilt. Ersättningen har i stället godkänts genom gruppundantaget i Kommissionens förordning (EU) 2022/2473 av den 14- december 2022 genom vilken vissa kategorier av stöd till företag som är verksamma inom produktion, beredning och saluföring av fiskeri- och vattenbruksprodukter förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt. Som en följd av detta har viltskadeförordningen (2001:724) anpassats.

Havs- och vattenmyndighetens föreskrift behöver därför uppdateras för att implementera de nya reglerna.

2 §

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
<p>I dessa föreskrifter avses med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>viltskada</i>: skada på egendom som orsakas av vilt, inklusive skada på fångad fisk eller fiskeredskap som orsakas av säl 2. <i>företag</i>: en enhet som bedriver ekonomisk verksamhet, oavsett enhetens rättsliga form och hur den finansieras 3. <i>stödförordningen</i>: förordning (2008:437) om statligt stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn och sektorn för fiskeri och vattenbruk 4. <i>stöd av mindre betydelse</i>: stöd till ett företag som sammanlagt inte överstiger 30 000 euro under tre beskattningsår i rad. <p>Därutöver används med samma innebörd de begrepp och definitioner som finns i fiskelagen (1993:787), förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.</p>	<p>I dessa föreskrifter avses med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>viltskada</i>: skada på egendom som orsakas av vilt, inklusive skada på fångad fisk eller fiskeredskap som orsakas av säl 2. <i>företag</i>: en enhet som bedriver ekonomisk verksamhet, oavsett enhetens rättsliga form och hur den finansieras <p>Därutöver används med samma innebörd de begrepp och definitioner som finns i fiskelagen (1993:787), förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.</p>

Motivering

I denna paragraf definieras olika uttryck som används i föreskriften.

En anpassning till de nya reglerna görs.

6 §

Förutsättningar för ersättning

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
Länsstyrelsen får endast lämna ersättning för viltskador till innehavare av fiskelicens.	Länsstyrelsen får endast lämna ersättning för viltskador till innehavare av fiskelicens och i enlighet med 11 b-d § § i viltskadeförordningen (2001:724).

Motivering

Paragrafen reglerar till vem och vad de medel som Havs- och vattenmyndigheten lämnar till länsstyrelsen får utbetalas och användas till.

Tillägget ska förtydliga för Länsstyrelserna att det finns andra villkor att ta hänsyn till när det gäller bedömningen av om ersättning får lämnas.

Bilagor:

Konsekvensutredning

Sändlista